ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского округа Тольятти

от _________ 2024  № __________
Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

РЕШЕНИЕ

№_____от______

О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы

городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059

Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Тольятти, утвержденные решением Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008 № 1059 (газета «Городские ведомости», 2009, 27 января; 2013, 12 июля; 2014, 10 июня, 20 июня, 4 июля, 18 ноября, 30 декабря; 2015, 6 февраля, 8 мая, 9 июня, 7 июля, 21 июля, 13 октября, 16 октября, 1 декабря; 2016, 15 января, 5 февраля, 18 марта, 15 апреля, 8 июля, 28 октября, 11 ноября, 29 ноября, 30 декабря; 2017,17 февраля, 7 марта, 21 марта, 24 марта, 14 апреля, 18 апреля, 5 мая, 9 июня, 1 августа, 13 октября, 5 декабря; 2018, 12 января, 9 февраля, 2 марта, 10 апреля, 24 апреля, 27 апреля, 29 июня, 3 июля, 17 июля, 27 июля, 30 июля, 4 декабря,7 декабря; 2019, 5 февраля,12 марта, 16 апреля, 8 мая, 7 июня, 23 июля, 26 июля, 8 октября, 22 ноября, 27 декабря; 2020, 14 января, 6 марта, 5 июня, 23 июня, 10 июля, 25 сентября, 29 сентября, 23 октября; 2021, 15 января, 5 февраля, 16 апреля, 14 мая, 25 июня, 8 октября, 19 октября, 2 ноября; 2022, 25 января, 11 марта, 6 мая, 4 октября, 30 декабря; 2023, 30 мая, 4 июля, 14 июля, 18 августа), изменения, установив на Карте градостроительного зонирования городского округа Тольятти (Приложение № 1 к Правилам землепользования и застройки городского округа Тольятти) территориальную зону Ж-4 (Зона многоэтажной жилой застройки) по границам земельного участка с кадастровым номером 63:09:0301104:2122, местоположение: Самарская область, г. Тольятти, Центральный район, ул. Белорусская, д. 11, с изменением границ территориальных зон: Ж-4 (Зона многоэтажной жилой застройки) и Ж-6 (Зона объектов дошкольного, начального общего и среднего (полного) общего образования).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости» и разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте Думы городского округа Тольятти в сети «Интернет»: www.dumatlt.ru и на официальном портале администрации городского округа Тольятти в сети «Интернет»: https://tgl.ru не позднее 10 дней со дня его подписания.

3. Рекомендовать главе городского округа Тольятти (Ренц Н.А.) подготовить электронные документы, содержащие сведения о границах территориальных зон в формате XML-файлов, и предоставить указанные сведения в орган регистрации прав с целью внесения в ЕГРН сведений о границах территориальных зон в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Шевелев Д.В.).

Глава городского округа                                                                            Н.А. Ренц

Председатель Думы                                                                             С.Ю. Рузанов

Приложение 1
к решению Думы
от __________ № ____

ФРАГМЕНТ КАРТЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ (ТЕРРИТОРИЯ, РАСПОЛОЖЕННАЯ:

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ТОЛЬЯТТИ, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН,
УЛ. БЕЛОРУССКАЯ, Д. 11, СТР. 1)
[image: image1.jpg]

                                                                                                                                             Масштаб 1:2500
Председатель Думы
городского округа Тольятти                                                                                      С.Ю. Рузанов
Приложение 2
к решению Думы
от __________ № ____

	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,

особо охраняемых природных территорий,

зон с особыми условиями использования территории
Территориальная зона Ж-4 «Зона многоэтажной жилой застройки»

(реестровый номер 63:09-7.3)

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее -объект)

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	N

п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1.
	Местоположение объекта
	Российская Федерация, Самарская область, городской округ Тольятти, город Тольятти

	2.
	Площадь объекта  +/-величина погрешности определения площади (Р +/-дельта Р)
	44786 +/- 74 м²

	3.
	Иные характеристики объекта
	-

	Раздел 2.
	       Сведения о местоположении границ объекта землеустройства

	1. Система координат: МСК-63

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	5

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Часть № 1

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат МСК-63 (Зона 1)

	2. Сведения о характерных точках границ объекта -

	Обозначение характерных точек границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратичес-кая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Часть № 1

	1
	421424.40
	1324029.57
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	2
	-
	-
	421424.14
	1324032.03
	аналитический
	0.10
	-

	3
	-
	-
	421420.31
	1324067.61
	аналитический
	0.10
	-

	4
	-
	-
	421420.06
	1324072.02
	аналитический
	0.10
	-

	5
	-
	-
	421409.74
	1324165.98
	аналитический
	0.10
	-

	6
	-
	-
	421410.79
	1324166.04
	аналитический
	0.10
	-

	7
	-
	-
	421409.84
	1324175.36
	аналитический
	0.10
	-

	8
	-
	-
	421409.80
	1324176.07
	аналитический
	0.10
	-

	9
	-
	-
	421409.42
	1324179.48
	аналитический
	0.10
	-

	10
	-
	-
	421407.54
	1324198.26
	аналитический
	0.10
	-

	11
	-
	-
	421406.99
	1324203.47
	аналитический
	0.10
	-

	12
	-
	-
	421406.22
	1324211.16
	аналитический
	0.10
	-

	13
	-
	-
	421406.10
	1324212.41
	аналитический
	0.10
	-

	14
	421404.77
	1324212.27
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	15
	-
	-
	421380.16
	1324209.77
	аналитический
	0.10
	-

	16
	-
	-
	421301.66
	1324201.79
	аналитический
	0.10
	-

	17
	-
	-
	421300.54
	1324201.66
	аналитический
	0.10
	-

	18
	-
	-
	421300.76
	1324199.44
	аналитический
	0.10
	-

	19
	421309.28
	1324114.60
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	20
	-
	-
	421251.15
	1324108.59
	аналитический
	0.10
	-

	21
	-
	-
	421251.15
	1324108.61
	аналитический
	0.10
	-

	22
	421251.14
	1324108.61
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	23
	-
	-
	421265.71
	1324110.11
	аналитический
	0.10
	-

	24
	-
	-
	421264.57
	1324122.42
	аналитический
	0.10
	-

	25
	-
	-
	421249.85
	1324120.69
	аналитический
	0.10
	-

	26
	-
	-
	421242.01
	1324193.54
	аналитический
	0.10
	-

	27
	421241.78
	1324195.71
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	28
	-
	-
	421238.71
	1324195.39
	аналитический
	0.10
	-

	29
	-
	-
	421238.69
	1324195.51
	аналитический
	0.10
	-

	30
	-
	-
	421164.59
	1324187.86
	аналитический
	0.10
	-

	31
	421135.87
	1324184.93
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	32
	-
	-
	421140.85
	1324133.82
	аналитический
	0.10
	-

	33
	-
	-
	421149.26
	1324047.66
	аналитический
	0.10
	-

	34
	421153.59
	1324003.17
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	35
	-
	-
	421187.53
	1324006.48
	аналитический
	0.10
	-

	36
	-
	-
	421276.62
	1324015.16
	аналитический
	0.10
	-

	37
	-
	-
	421390.98
	1324026.31
	аналитический
	0.10
	-

	1
	421424.40
	1324029.57
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

[image: image2.jpg]ITJTAH TPAHUI] OFBEKTA
YacThb TepPUTOPHANBHOM 30HBI - 30Ha MHOTOITaXHOM JKMIO# 3acTpoiiku (MK-4)

(peectpoBsiii Homep 63:09-7.3)
]

63:09-7.23

63:09-7.8

63:09:0301104

63:09-7.3

63:09-7.30

113
63:09-7.30

508

o
Hcnonb3yembie YCIOBHEIE 3HAKU U 0003HAYCHHUS: Macurmg 11500
== = —— - H3MEHAEMas JaCTh TPaHHIB] TEPPHUTOPHAILHOM 30HEI JXK-4
- MpEeKpaarIas CymeCTROBAHUE YaCTh IPAHULIBI TEPPHUTOPHAIIEHOM 30HE! JK-4
1e . xapakrepmas Touxa rpaHULKB] 9aCTU TEPPILAPE 1 30HEI JK-4 1 ee 0603HaTeHHE
509 - rpaHWIA M KaTaCTPOBHI HOMEp 3eMep CTRACBBICHUA 0 KOTOpoM conepxkarcs B ETPH

63:09:0301104 - HOMEp KaJaCTPOBOTO KBapTana
2309730 - rpaHMIa M peecTPOBbI TEPPUTOPHUFIH]

7
,’ giruna W.I'. Jlara '»')._u_ "/%b}éﬂ/{’ "04!7/ ?r.

Приложение 3
к решению Думы
от __________ № ____

	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон,

особо охраняемых природных территорий,

зон с особыми условиями использования территории
Территориальная зона Ж-6 «Зона объектов дошкольного, начального общего и среднего (полного) общего образования»
(реестровый номер 63:09-7.30)

	(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее -объект)

	Раздел 1

	Сведения об объекте

	N

п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1.
	Местоположение объекта
	Российская Федерация, Самарская область, городской округ Тольятти, город Тольятти

	2.
	Площадь объекта  +/-величина погрешности определения площади
(Р +/-дельта Р)
	4964 +/- 29 м²

	3.
	Иные характеристики объекта
	-

	Раздел 2.
	       Сведения о местоположении границ объекта землеустройства

	1. Система координат: МСК-63

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	5

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Часть № 1

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

	1. Система координат МСК-63 (Зона 1)

	2. Сведения о характерных точках границ объекта -

	Обозначение характерных точек границ
	Существующие координаты, м
	Измененные (уточненные) координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратичес-кая погрешность положения характерной точки (Мt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Часть № 1

	1
	-
	-
	421300.54
	1324201.66
	аналитический
	0.10
	-

	2
	421241.78
	1324195.71
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	3
	-
	-
	421242.01
	1324193.54
	аналитический
	0.10
	-

	4
	-
	-
	421249.85
	1324120.69
	аналитический
	0.10
	-

	5
	-
	-
	421264.57
	1324122.42
	аналитический
	0.10
	-

	6
	-
	-
	421265.71
	1324110.11
	аналитический
	0.10
	-

	7
	421251.14
	1324108.61
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	8
	-
	-
	421251.15
	1324108.61
	аналитический
	0.10
	-

	9
	-
	-
	421251.15
	1324108.59
	аналитический
	0.10
	-

	10
	421309.28
	1324114.60
	-
	-
	аналитический
	0.10
	-

	11
	-
	-
	421300.76
	1324199.44
	аналитический
	0.10
	-

	1
	-
	-
	421300.54
	1324201.66
	аналитический
	0.10
	-

[image: image3.jpg]ITJTAH TPAHHUI] OFBEKTA
Yacte TEPPUTOPHATLHON 30HBI - 30H2 06BEKTOB JTOMIKONBEHOTQ, HAYATBHOTO OOLIEro U
cpennero (1monHoro) obumero obpasopanus (K-6) (peectpossiii Homep 63:09-7.30)

2:03-7.4 63:09-7.23

—

——
Bapme I S

512

63:09-7.8

63:09:0301104

545

27
2 21

63:09-7.3

63:09-7.30
113

63:09-7.30

63:09-7.8

$13

Hcnonbs3yeMble YCIOBHBIE 3HAKH ¥ 0003HAYCHIUS: Macrmah 1:1500

—— = —— - H3MEHSE€Mas 9acTh I'PAaHHALLI TEPPUTOPHAIBHOH 30HEI XK-6
- IPEKpAIaomas CyIECTBOBAHUE YaCTh IPAHHULEI TEPPUTOPUAILHOI 30HEI JK-6

1© - xapakrtepHas TOUKa rpaHHIIEI 9aCTH TEPPHTOPTANEHON 3QHE X-6 u ee 0b03HaTEHHE
—509 - rpaHuIa H KanacTpOBLIH HOMep 3eMeTbHFO Y Cpeasrua 0 KoTopoM coxepkarcs B ETPH
63:09:0301104 - HOMEp KaJaCTPOBOTO KBapTaia
230973 - rpaHuua U peecTpOBbIi TepPUTOPHATIBE BEfeHus o\g\ropoii copepxarcsa B ETPH

Jlupextop OOO"TLULK."